Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЦУГОЛ»

	РЕШЕНИЕ

31.01.2024 г.                                      с. Цугол                                         № 62-70

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Цугол»
№ 24-39А от 13.02.2017г. «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении «Цугол» Могойтуйского района Забайкальского края»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.11.2022г. № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», Уставом сельского поселения «Цугол», Совет сельского поселения «Цугол»
РЕШИЛ:
       1. Внести в решение Сельского поселения «Цугол» от 13.02.2017 года № 24-39А «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении «Цугол» Могойтуйского района Забайкальского края» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]        1.1. В ст. 10 настоящего Положения исключить слова: «в размере не более 3 процентов утвержденного в решении о бюджете на соответствующий период объема расходов бюджета».
        1.2. В ст. 22 настоящего Положения исключить слова: «перечень главных администраторов доходов бюджета»; «перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава сельского поселения «Цугол»                               Ц.Б. Дондокова